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MARKHAM MINN

Pitäisi sitä taas täältäkin pikku-

tulee kostamaan Sinne Iltamaan
pääsevät miehet aivan vapaasti me

moni olette tyytyväisiä meidän leh
tenime nykyisen toimittajan suhteen

- kuin muita' ellkä se johtunee
] ) knuuillicvliiptnctn K"

sen pakista
Nämä meidän "Industrialistin" kan-

nnttninf rwnf kimlpmmn minun viiiiio

keväisen kirjeeni johdosta olleet hy- Täällä Portlandissa oli viime tai- ja uudistakaa lehti Täällä on niin soittoa tat istua puiden alla ja
vin myrkkytuululla kun uskalsin sa- vena pyhäkoulu lapsilla mutta kesän paljon katkeamassa Toverittaren ja nauttia kahvia limonaadia tai
noa että ei täällä tehdä osaston eli tullen vanhemmat halusivat viedä lap- Toverin tilauksia Meillä kun on kir- - olutta 'Kaikenlaisia huvituksia
yhdistyksen puolesta sosialistista sensa edes pyhänä nauttimaan luon- jallisuuskomitea josta on aina joka joita normaali-ihmine- n kaipaa
kasvatus- - ja kiillotustyötä non helmaan ia siksi pyhäkoulua ei iltamatilaisuudassa yksi henkilö myy- löytvy sieltä sillä kaikki asiat
Toistan sen vieläkin Ei tehdä ole pidetty kesällä Nyt on taas mässä kirjoja naalilla Siellä on ovat jäsenten kansanvaltaisen

muuta kuin mitä laimet itse tekevät päätetty alkaa uudestaan likitulevai- teillä hyvä tilaisuus tälle myyjälle johdon alaisena"' he ovat laitok-esittämäl- lä

meidän Toverittarestani- suudessa ja innostunein voimin O- - antaa uudet sekä uudistustilaukset V-k-

un"stapa sen vieiauame pikku runoja ja lasten julkaisuis- pettäjiksi lupautuivat Mrs Wick Hei- Muuten täällä on kovin vaikea läh-

ta kappaleita Kun joku nuori lapsi ga- - Aho ja C Ahlman — Vanheni- teä ympäri kaupungin laitoja katsele- -
a

]os L"ciaan valitsemansa seit-sii- s

on ainoana sosialistisen kaava- mat lähettäkääpä sitten lapsenne op- maan missä kukin asuu se ottaa )0htoKunta el voi
tustyön tekijänä jää se hyvin vä- piinaan sosialismin ensimäisiä aak- liian paljon uhrautuvaisuutta Täyt- järjestää asioita 'heidän mielik- -

hiin kosia Joa mikään on tarpeellista täkää tämä pieni velvollisuutenne yi- seen he voivat kutsua 'heidät
Muuten ovat meidän entiset sosia- niin on lasten kasvatustyö sillä lap- - lämainitulla tavalla takasin toimestaan milloin hy-lis- tit

I W' W:n sympatiseeraajla set ovat ne jotka luovat tulevan yh- Ompeluseuran töitä on saatavana vänsä
ja kerskuvat että Markham on "va- teiskunnan Ei ole enää liiaksi ai- - joka tiistai-ilt- a haulilla Paljon on ' '

loisin" paikka koko maassa Todis kaista ruveta kaikilla keinoin työs- saatu niitä jo ulos vaan paljon on Luonnollisesti niin kansanval-tuksen- a

heillä on 166:u puolustusra- kentelemään sosialismin hyväksi — vielä odottamassa naiset teidän niip- - täinen kuin laitos onkin on tise-hasto-

lähetyksien suuruus täältä Siis mukaan! päryyttänne Älkää kaikki entiset at siinä ilmenevät aatteet tulleet
Sunnuntaina syysk 8 p syysjuhlis- Tämä on ensi kerta kun kirjotan ompeluseuran naiset jääkö levähtä- - ylhäältäpäin Anseleen ja joi-s- a

totesitte sen "valoisuuden" sillä Toverittareen ja jos tämä otetaan tämään uusia on liian vähän eivät- - (lenkin toisten vaikutus on tu il-

kun joka toinen mies juhlissa oli huomioon niin toiste lisää Siis haus- - kä hekään ykslpuoleisesti kauvan tuva Yihdistyksen 'kasvatuksel- -
niin sikana juovuksissa ettei voinut
kunnolleen pystyssä pysyä Se ei

ollut ensimäinen kerta kun näin on

ollut asiat ja juopot ne rahoja teille
tuo kuten itsekin tiedätte kun niitä
kerran siedätte

Näyttää että Markhamin haali on

muuttunut sitten osaston s s järjes- -

töstä eron vain juopottelu- - ja tappe- -

lupaikaksi Häpeä sanoa mistään yh- -

distyksesta vaan valitettavasti se on

tosi
Ohjelma juhlissa oli kerrassaan

köyhää sekin vähä mitä sitä siellä
oli Tekisi mieli antaa pienen neu- -

von ohjelman suhteen ja se on:

on ehdottomasti välttämätöntä har- -

joteila etukäteen mitä aikoo esittää
nUrnnn kb vaikka mitä Rnnnt laulut
kertomukset ja puheet tarvitsevat — olisi pitänyt vähän huolekkaam- vat uskoneet vastalauseensa teli- - ten viidessä marssivat paikalli-harkint- aa

Ja harjottelua ja näytelmä- min harjotella osansa Ei ollut neen " ooruitiu aikomuksen scen "Maison "du Pcuplcen''
kappaleet erikoisesti heillä syynä se etteivät olisi pysty- turna-Ks- mutta Kun ne katsoi- -

Olisi Markhamlssakin jo todella neet säännöllisemmin esittämään o- - vat ulos ikkunoistaan he näki-aik- a

ajatella ollaanko edistyksen vai saansa vaan se huolimattomuus se vät pitkän jonon työläisiä mars- -
laaniumuKsen iieim
Kokonaan eri vaikutuksen loi mie-

lcCu ™ „
elok 18 p Palossa on nimittäin nuo

rl s s järjestöön kuuluva osasto
llVvällä allilla
Joukko Palon juhlissa oli pieni

vaan vakavasti oikeaan asiaan mnos

tumitta El näkynyt Juopuneita rä-y-

naiset puolestamme "triittaamnie"
nyt teitä Jaa-- a sielläpä sitten ta
V!lfnnt1

kaa syksyä Toverittaren toimitukset-

le ja lukijoille — Kirjeenvaihtaja

SEATTLE WASH

On jo kirjotettava joku rivi ennen-

kuin toiset toverit ehtivät pukkaa- -

maan kylkeeni ja kysäsemään että
miksi nuokut täytä tehtäväsi! —

Sain aikamoisen yskän (lentsun) jo- -

ku viikko sitten joka on pitänyt mi-

nua veltostuneena vähän kaikkiin

pikku tehtäviini Olen kyllä siitä

nyt jo voitolla

Osastomme näyttämöllä esitettiin

kappale "Karjalan kannaksella" 15

p:n illalla Kappaleen esitys meni

kiitettävän 'hyvin pitkästä ajasta
PH8t„n oaittSiSIn _ -- nn„lnlli

tahtoo olla joskus seuralaisena toi-

votaan vastaisuudessa heidän olevan

nuoienisempia
KivaKasti naytiaa a Kavan osasiun

toiminta heti alkutalvesta Nuoret
Imnttmat nltirät täaeö tiifinnnhl

nikoin nnntevat iltamat vielä kaksi-

päiväiset Nyt me arvossapidetyt nai- -

neet olemme päättäneet tehdä ryn-

niin raDalllUU Silla ajuioao

motetaan) Kyllä naineet uskvat et
s iiniilä on enempi kokemusta pyr- -

Mmään naimattomien edelle Sitten- -

pä tuo nähdään — Muistakaapas nyt

sjtten ottaa kaikin osaa toimeen et- -

temme tule nuorilta häväistyksi AI- -

ku on kyllä jo hyvä ottakaa siis

gaÄ--Ml8_ ja mr_ Kokolle syntyi terve

poika' tämän kuun 10 p Toveritar

Ko]tko voi j0 kokolailla hyvin vaik- -

]ia poiiiansa synnytys tapahtuikin
luonnottomasti Kyllä moni äiti saa

katkerat tuskat kärsiä hentoja ih- -

m!staimla maailmaan synnyuaissaa i

„ aite„ iln äidit pääsevät kärsi

nlykajssään voitolle ja rintansa uh- -

kuu tojvoa ja jioa niin silloin kapi- -

taiist( jyö julman kätensä päälle ja

mUrt!a säälimättä heidän toivonsa

jiim"monen äidin sorja poika on ny-

Jvss„lrln mennvttä kanitalismin uh-

raittarUla Toivottavasti se päivä

edea joskuskaan koittaa jolloin mo- -

net aiait pääsevät kärsimyksissään
vo(tolle_
Aina vaan käydään ympäri kuin

kiljuva jalopeura kohottam

vuokria Taas kun talvi on tulos- -

sa niin herrat kovin selvästi tajua
vat etteivät työläiset pääse minne- -

kään muuttamaan ja siis heidän on

liputettava viimeisetkin senttinsä

vuokrasta herrojen taskuun' jäi ruo- -

karahoja jos tahansa Kapitalisti- -

lehdet huutelevat joka paiva etta

työläisillä on hyvät palkat nyt ne

kokoavat rahoja Mutta mitäs mak- -

saa ruoka Ja vuokrat? Kyllä se

vain pitää työläisen pinteissä Kyllä
se olisi erinomainen asia että työ- -

Iäiset joskus saisivat katon itselleen

että saisivat nostaa nokkaa herroille

ja sanoa että pidä itse risasi

Kuulkaapas naiset! Kun te niin

niin koettakaa sitten tekin osaltanne
täyttää tehtävänne että saataisiin
hän pysymään toimessaan Tilatkaa

jaksa Siis jää toivoinaan voima- -

Kasta virnistystä jona toimmta-aiai- -

la osastossamme nyt kun on kerta

Toveruudella Maria Vuori

Leipuri ja mitä hän

leipoi

(Jatkoa)
seuraavana sunnuntaina

™"nri™ närJnlän
nsiil-km- f

suuren"J!!"1:
I41UUUNU11 tiuuioiuiu Jie Oli- -

sivan heidän lauhallisja katu- -

jaan pitkin klupihuoneen pilial- -
1 n„ Sfi iä1Wn ilmostvi
it
tolle
Tällä tavalla sai "Vooruit"

omaKseen nyKyisen suuren iviai
son du Peuplen" 'Ghentissä jos--

huvia raKcnnusia Korisuivisia
'Jules van Biesbroeekin kuului- -

san flanderilaisen maalarin ja

kuvanveistäjän maälauksistaTai
teilijan atelieri on rakennuksen
vimmässä kerroksessa Täällä

Ä™nsista rylimistaan Vei s L 'Ji- -

mancipation" on saavuttanut
kansainvälisen maineen ja He- -

pian työväen
yhdistyksen ovat käyttäneet sen

jäljennöstä useiden kirjojensa ja
u!K-ais- ensa kansilehdissä
Olisi vaikeata vertailla tätä

Ghentin kansan taloa mihinkään
tässä maassa
liikkeen tarkotus on täälläkin
ollut edistää tämän suuntaisia
se unistelukeskuksia mutta mi- -

tään "Vooruitin'' klupihuoneen
tapaista ei ole uskallettu vrit- -

tääi jcua' Marje ja pjet viettä- -

vät ijtansa Iapsineen ja sum1un

tajnsa nautljen tanssista lifk- -

kuvista fcuvista tai kdkontufc

ravintolaan keskustelemaan ia

kuuntelemaan musiiKKia l ai

los he ovat vakavalla tuulella
he voivat nousta leveitä portai- -

ta ylempään kerrokseen Bies- -

broeekin marmariryhmien ohit- -

se kuuntelemaan luennolta
tai luke- -

'rressTth-i-a Tai
pri'' 5_wne voivat mennä i

ne varmasti nauttivat iiavi an- -

nosta koska ie itse ovat olleet
valitsemassa näytelmää ia sen

esittäjiä Siellä esitetään Mac- -

teriinkin näytelmiä enemmän

säliä he voivat kävellä klupihuo- -

nee" P?tssa ja_ kuunnella

Unen puoli ei ole Marien ja Pic- -

t n kuiiimanpmn il le tuskin
koskaan ovat uneksineetkaan
näytelmä- - tai 'kirjajlisuus-seit-roist- a

ennenkuin ne olivat jo
valmiina heidän edessään Las-te-

matkustus-klu- pi on vksi yh-

distyksen erikoinen puoli Ke-

sällä joku näistä klupeista läh-

tee kävelymatkalle Heidän mat-
kansa suunnitellaan niin cttiä
he voivat joka yöksi yöpyä jo-

honkin yhdistyksen keskukseen
'Kun he tulevat lähelle jotakin
'y-

- ™"?" kyla" '0SllUa
toiminta vaki hetta vastaan- ja
soittokunnan SOItP CSSa hp Slb- -

jälkeen pääsevät
matkailijat yöksi jonkun per-
heen luokse :Kun "'matkailijat
lähtevät aamulla painihan toi
meen taas kulkue ja joitakin
lapsia on kylästä liittynyt hei
dän joukkoonsa Ja niin jatkaa
matfkue matkaansa rajan yli
Ranskaan Hollantiin tai Sak--

saan joissa osuustoimintaväkeä
on vhtä lukuisasti kuin Meluias- -

sakin Nämä matkat ovat uselu
ulottuneet edemmäksikin' aina
Svveitsiin ja KiiRflaiitiin hsti

Tietysti ainoastaan isot lapset
ja aikuiset voivat' ottaa osan
näihin kävelymatkoihin nujtta
nuoremmilla lapsilla ovat myos- -

kn omat matkansa 'Erikoiset
toimistot maan eri keskuksissa
järjestävät ranskalaisien ja flan- -

derilaisten maakuntien lasten
keskinäisiä vierailumatkoia 'Näi- -

ITÄK3:sen kanssakäymisen avulla
Suuren yleislakon aikana näillä
toimistoilla oli ipaljon tehtävää
lähetiäissään tuhansia lapsia u- -

jos niaasta joillekin lapsille
tarjoutui tällöin hauska huvi- -

„awn Pariisiin T3iä imPrlr- -

kja noudattaen lähettivät 'Law
rencen lakkolaiset lapsensa pois
lakkoalueelta Helgialaiset siir-

tolaiset ovat Lavvrcneessa J)erus-tane- et

Ranskalais-Belgialaise- n

yhdistyksen
Samanlainen inhimillinen piir-

re on huomattavissa kaikissa

yhdistvkscn pyrinnöissä yksin-p- ä

tilapäistapauksetkin käsitel-

lään samassa
'

hengessä Eräs
kertomus Jirusselin "Maison du

Peplesta" kuvaa parhaiten yh-

distyksen menettelytapoja Lä-

hellä Pmisselia työskentelevät
kivimurtimotyöläiset tekivät la-

kon vaatien parempia 'palkkoja
Ollen vankkoja katoolilaisia he

t i:r

eivät k u uneir mu uaaii yiui-
-

feen työväenyhdistykseen eivat- -

kä siis kvsyneet eiVatka saaneet

ai)Ha ulkopuolelta Seurauksena
yailat varansa

ippuj ja llcjdan nälkäi- -

perileensä pakottivat lakko--

(Jaik„a toisella sivulla)

iiaaHjuiu wajwma hiil nuuim- tftyKgen puuiesiamme pamimivöeuiiiic ia viuh i aiu 011 vain vaaLiuiiii-o-
me oli hyvästi harkittua ja valittua taj toisin sanoakseni piitataksemme pjeni haaraliike 'fuutamia

tälle alkavalle osastolle nuoret Tämä yllätys on päätetty ja stten eras huomattu ameri-yh- ä

edelleen yksimielisyyttä Ja tar-
pitää lokakuun 26 Ja 12 päivänä (el- - kalaine„ juIkaisu omist k(1f0 ar

moa työskennellä oikeaan suuntaan lel välmä aikaa muuteta vaan jos [
u:tnup ilv„l1KKeilll IdlliailPainaen ra Tnvorltto ronkin tilno 1I1S „i„tnon n" '

jia Kertokaapa joskus toiminnas- -

tänne
Ollessaan asiamiehenä näkee näin

pienelläkin paikkakunnalla monenlai-

sia ihmisiä On perheitä joissa emän-

tä tilaisi mielellään Toverittaren
vaan kun Isännällä on kukkam ja

- - " "'E™""""
Eräskin "Industrialistin" asiamies

antaa vaimonsa tilata mitä patavan
lioillisimpia englanninkielisiä porva-

rillisia julkaisuja vaan ei Toveritar-

ta eli "Xmmätäitä" Joka nimi sille

paremmin soveltuu hänen mielestään
nmva en uu Belma„m uuuiou
Huomenna on sotilasrekisteeraus

joka koskee melkein järjestään jo-

kaista farmaria täälläkin Nuoreni-

mat miehet ovat viety jo tykkänään
Moni äiti itkee poikaansa täälläkin
Kesä on mennyt ja syksy tullut ti- -

laile Sen todistaa punertavat ja
kellertävät lehdet puissa ja nykyinen
lcylmä sade Tämä mennyt kesä on-

kin ollut harvinaisen kuivaa tehden
haittaa joillekin kylvöille - Lempi

PORTLANO OR£
Koska minut valittiin Toverittaren

kirjeenvaihtajaksi niin koetan jos

sain määrin täyttää velvollisuuksiani

ja kirjotan vähän naisten hommista
- --täällä

Osastomme ompeluseuralla oli ko- -

Jcous 16 p syyskuuta Silloin onv

meltiin ja neulottiin eri kiireen kans-

sa töitä tulevia myyjäisiä varten

Ja pääasiana päätettiin ruveta hom-

maamaan sitä suurta naisten ilta-

maa joka-tul- ee olemaan 29 p syysk
Siellä sitä sitten saadaan kuulla en- -

nen kuulumatonta ja hyvää ohjelmaa
Ja myös näytöskappale "Kosto" jos- -

sa tulee näkyviin miten nainen ai

kansa oltuaan miehen sanavallan alla


